/

ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

г. Киров

О запрете весенней охоты

на террнтории Кировской области в 2020 году

В связи с угрозой распространения на территории Кировской области

новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в соответствии

со статьей 6 Федерального закона от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире»,

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Указом Губернатора. Кировской области от 17.03.2020 № 44 «О введении

режима повышенной готовности», по согласованию с Федеральной службой по

надзору в сфере природопользования (Росприроднадзор) (письмо от 14.04.2020

№ АА-10-05-27/11732 <<0 введении ограничений охоты») ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить весеннюю охоту на территории Кировской области

в 2020 году.

2. Настоящий Указ не распространяется на особо охраняемые природные

территории федерального значения.

3. Настоящий Указ вступает в силу после его официального

опубликования.

Губернатор

Кировской области И.В. Васильев